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ÚNOR  2004                                                        ZPRAVODAJ MĚSTA TEPLICE NAD METUJÍ    číslo 2 

Rooseveltova 15   549 57 Teplice nad Metují    (491) 581207 , e-mail: mhff@teplicenadmetuji.cz 
 
Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují oznamuje uchazečům o zařazení do seznamu žadatelů o byt 
v domě s pečovatelskou službou, dále jen DPS, následující informace: 
 

1)  V DPS bude k dispozici 13 bytových jednotek I. kategorie: 
a) 9 bytů „1+0“ s výměrou od 40,76 do 48,65 m2   

    - pokoj s kuchyňskou linkou, koupelna s WC, předsíň 
b) 4 byty „1+1“ s výměrou od 48,65 do 48,85 m2   

    - pokoj, kuchyň s kuchyňskou linkou, koupelna s WC, předsíň 
 

2)  Výše nájemného bude vypočtena na základě výměr jednotlivých bytů a výměr sklepních kójí. Dále budou nájemníci hradit služby 
spojené s úklidem a osvětlením společných prostor včetně užívání domovního výtahu. Zvlášť budou zpoplatněny pečovatelské 
služby poskytované zaměstnanci města. 

Výše nájemného za 1m2 je stanovena na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z prostředků Státního fondu rozvoje bydlení. 
Nesmí přesáhnout výši věcně usměrňovaného nájemného podle zvláštního právního předpisu. Cena za 1m2 se musí pohybovat 
v rozmezí max. do výše trojnásobku regulovaného nájemného pro danou oblast. V případě Teplic nad Metují to je cca do výše 45,- 
Kč/m2. 
  Zastupitelstvo města stanovilo předběžnou výši nájmu v domu s pečovatelskou službou na částku 30,-Kč za 1m2. 

Zálohové platby na dodávky tepla, vody a výtah + osvětlení společných prostor jsou odhadnuty podle zkušeností 
z podobných zařízeních takto: 

teplo (záloha)                 od 800,- (1+0)  do 1200 (1+1) 
voda na jednu osobu (záloha)   100,-  
výtah + osvětlení spol.prostor na 1 osobu (záloha)     80,-  
STA (společná televizní anténa)       45,-  

Zálohy budou zúčtovatelné jedenkrát za rok podle skutečné spotřeby.  
Budeme-li uvažovat jednu osobu v bytě 1+0, bude měsíční náklad bez placení pečovatelských služeb v rozmezí 2300 – 2600 Kč.  
Pro dvě osoby v bytě 1+1 je měsíční platba bez placených pečovatelských služeb odhadnuta na částku 2900 – 3100,- Kč. 
 

3)   Přidělování a užívání bytu 
Byty budou přidělovány na základě žádosti o umístění v DPS, kterou žadatel podává na útvaru bytového hospodářství Městského 
úřadu v Teplicích nad Metují. Součástí žádosti je vyjádření ošetřujícího lékaře o  zdravotním stavu žadatele a nutnosti zavedení 
pečovatelské služby. Žádosti projednávají pověření pracovníci MÚ (pracovnice sociálního odboru, vedoucí hospodářsko-správního 
odboru a vedoucí bytového hospodářství) a se svým stanoviskem předkládají zastupitelstvu města .  

Při výběru uchazečů se přihlíží k bytovým poměrům uchazeče, k možnosti a vhodnosti poskytování pečovatelské služby 
v domácnosti, k sociální situaci žadatele a skutečnosti, zda nemá žadatel finanční závazky po lhůtě splatnosti vůči Městu Teplice nad 
Metují. 
Přednostně bude přidělen byt těm uchazečům, kteří mají trvalý pobyt v Teplicích nad Metují a částech města -  Bohdašín, Dědov, 
Javor, Lachov, Skály, Zdoňov. Dále žadatelům, kteří mají zavedenou pečovatelskou službu, bydlí v méně kvalitních bytech, jsou 
osamělí a splňují další kritéria. 
Další možnosti přidělení bytu  
- starším manželským dvojicím, jestliže alespoň u jednoho z nich odůvodňuje zdravotní stav poskytování pečovatelské služby a 
druhý mu ji vzhledem ke svému věku a zdravotnímu stavu není schopen poskytovat  
- žadatelům starším 65ti let, u nichž lze předpokládat, že v budoucnu budou pečovatelskou službu potřebovat 
Byt nelze přidělit 
 - osobám trvale ležícím 
 - osobám postiženým psychózami a jinými psychickými poruchami 
 - osobám závislým na alkoholu, drogách a jiných toxických látkách 
Přihlašování dalších osob do bytu v DPS je možné výhradně se souhlasem zastupitelstva Města Teplice nad Metují. 
                                                                                                                                                                             Milan Brandejs, starosta 
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U s n e s e n í  č.  14 
z veřejného jednání města Teplice nad Metují konaného dne 18.  února  2004 

Zastupitelstvo Města Teplice nad Metují 
s c h v a l u j e 

1.  Závěrečný účet města za rok 2003. 
2.  Rozpočet města na rok  2004. 
3.  Prodej nemovitostí:  
     - p.č. 175/15 a st.p.č. 102 a st.p.č. 103/2, k.ú. Dědov za 
cenu 60,-Kč za 1 m2, 
     - p.č. 447/3, k.ú. Teplice nad Metují za cenu 60,- Kč za 1 
m2. 
4. Záměry  prodeje  nemovitostí: 
     -  část p.č. 682/1, k.ú. Teplice nad Metují, 
     -  část p.č. 49, k.ú. Horní Teplice, 
     -  část p.č. 91, k.ú. Horní Teplice, 
     -  částí p.č. 603/14, 603/1 a 603/15, k.ú. Teplice nad 
Metují, 
     -  lyžařského vleku s obslužným objektem v k.ú. Teplice 
nad Metují, 
     -  st.p.č. 106, k.ú. Zdoňov. 
5.  Záměry pronájmů nemovitostí: 
     -  částí p.č. 603/14 a 603/9, k.ú. Teplice nad Metují, 
     -  p.č. 388/1, k.ú. Zdoňov,    
     -  p.č. 86/1 a 90/2, k.ú. Horní Teplice, 
     -  částí p.č. 447/2, k.ú. Teplice nad Metují, 
     -  p.č. 526/1, k.ú. Teplice nad Metují,  
     -  části p.č. 330, k.ú. Teplice nad Metují.     
     -  p.č.  444/1, 492, 514, 607, 609, 614/2, 614/4, 695/1 a 
695/2, k.ú. Teplice nad Metují 
         po uskutečnění převodu na LV města Teplice nad 
Metují. 
6.  Záměr nabytí části p.č. 449/2, k.ú. Teplice nad Metují do 
majetku obce. 
7.   Uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových 
prostor v čp. 279, nám. Al. Jiráska. 
8.  Uzavření smlouvy o pojištění majetku obce s pojišťovnou 
Kooperativa, a.s. 
9.   Subskripční nákup 50 ks výtisků knihy Pískaři.   
10.  Zprávu o inventarizaci hospodářských prostředků obce za 
rok 2003. 

11.  Ceník služeb ke smlouvě o využití systému zavedeného 
městem pro nakládání 
       s komunálním odpadem pro rok 2004. 
12. Zadání vypracování zastavovací studie  na p.č. 238, k.ú. 
Teplice nad Metují. 
13. Vyřazení nepotřebného majetku z bývalých školních 
jídelen prodejem nebo likvidací 
      a převod chaty Diana včetně vybavení z majetku PO ZŠ 
Teplice nad Metují TJ Slavoj. 
14. Pověření pana Josefa Rottera vedením kroniky města 
Teplice nad  Metují.  

b e r e   n a   v ě d o m í 
1. Zprávu o kontrolách činností městského úřadu v roce 2003. 
2. Informaci o počtu zaměstnanců a personálním obsazení 
městského úřadu. 
3. Výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací 
dle z.č. 106/2000 Sb. 

z a m í t á 
1. Žádosti o prodeje  pozemků:  
    -  p.č. 30/2,  k.ú. Teplice nad Metují, 
    -  částí p.č. 603/14 a 603/9, k.ú. Teplice nad Metují, 
    -  části p.č. 330, k.ú. Teplice nad Metují. 

u k l á d á 
1. Starostovi jednat s Povodím Labe, a.s. o vyřešení 
majetkových poměrů k pozemkům na  
    parkovišti u Teplických skal a zaměření stávajícícho stavu. 
2. Vedoucí stavebního úřadu kontrolu a vyřešení 
neoprávněných pronájmů na p. č.  603/9 
    a p.č. 609, k.ú. Teplice nad Metují. 
3. Tajemnici  MěÚ projednat s PF ČR možnost bezúplatného  
převodu p. č. 364, k.ú. Zdoňov. 
 
Teplice nad Metují,  20. února  2004. 
        
 Radim Války, místostarosta               Milan Brandejs, starosta 

 
ŘEKNĚTE  SI,  CO  POTŘEBUJETE! 
     Vážení občané, 
všechny obce na Broumovsku, sdružené v Dobrovolném svazku obcí Broumovsko, se rozhodly pro zpracování společného 
„Komunitního plánu sociálních služeb“. 
    Co je to vlastně Komunitní plán? Je to rozvojový dokument, který bude obsahovat plán sociálních služeb pro celé území 
Broumovska tak, aby odpovídaly místním potřebám a potřebám jednotlivých skupin uživatelů sociálních služeb. Komunitní plán 
bude zjišťovat a popisovat současný stav a úroveň sociálních služeb, hledat a zjišťovat další, nové potřeby mezi všemi obyvateli 
regionu a navrhovat nová, vzájemně dohodnutá řešení moderních a zlepšených sociálních služeb. Plán bude obsahovat návrhy 
aktuálních řešení pro období prvních tří let a návrhy dlouhodobých řešení s výhledem do roku 2020. 
   Základním principem tohoto rozvojového dokumentu je široké zapojení veřejnosti do zjištování potřeb, projednávání všech návrhů 
na veřejných setkáních, zapojení obcí, poskytovatelů sociálních služeb i zadavatelů, kteří služby zřizují a financují. 
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   Důležitým předpokladem kvalitního komunitního plánu je dosažení spolupráce mezi všemi obcemi Broumovska, souhlasu 
s navrhovaným řešením a dohody o společném způsobu financování navrhovaných sociálních služeb. 
   Toto vše bude dlouhodobý proces, který probíhá od pololetí loňského roku do června 2004. Začátkem června 2003 byla ustavena 
řídící skupina složená ze zástupců obcí, sociálních pracovníků, ředitelů domovu důchodců a pečovatelské služby, zástupců 
důchodců, zdravotně postižených občanů a zdravotnictví, celkem 14 osob. Tato skupina zjišťuje a projednává jak současný stav, tak 
návrhy a známé požadavky a potřeby obyvatel v oblasti sociálních služeb. Její činnost probíhá v pracovních skupinách, které se 
zabývají: 
  1.potřebami seniorů (domovy důchodců, pečovatelskou službou, problematikou bydlení seniorů, obsluhou v domácnostech, 
požadavky na rozšíření nutných služeb). 
  2.mládeží (využitím volného času, sportovní a zájmovou činností, problematikou drog) 
  3.zdravotně postiženými občany (službami, problematikou bydlení, potřebami této komunity) 
  4.obtížnými životními situacemi (nezaměstnanými, dětskými domovy, současnou praxí a problémy sociálních služeb) 
   Řídící skupina se podílela na přípravě dotazníkového šetření, které proběhlo v prosinci a lednu. Otázkami položenými náhodně 
vybranému vzorku 800 obyvatel zjišťujeme zájem veřejnosti o problematiku sociálních služeb, nedostatky jak je vnímá veřejnost, ale 
i návrhy a potřeby jednotlivých občanů, kteří sociální služby využívají. 
   Máme zájem celý proces komunitního plánování projednávat a tvořit společně se všemi obyvateli Broumovska. Proto Vás 
oslovujeme touto cestou a vyzýváme Vás ke spolupráci. Pokud se scházíte na veřejných schůzích, klubech důchodců, v různých 
zájmových skupinách, sdruženích zdravotně postižených apod. a máte zájem jakkoliv se zapojit do tohoto procesu plánování, dejte o 
sobě vědět . Můžete nám psát, telefonovat, pozvat nás na setkání s Vámi, sdělit nám své potřeby a problémy. 
   Komunitní plán bude o Vás a pro Vás, proto usilujeme o co nejužší kontakty a spolupráci.. Můžete se také obracet na své starosty a 
zastupitele, kteří o probíhajícím procesu vědí a mohou nám Vaše podněty předávat. Přesto ale bude nejlepší a nejúčelnější osobní 
kontakt s Vámi. 
Komunitní plán sociálních služeb Broumovska bude zahrnovat města Broumov, Meziměstí, Teplice nad Metují a obce Adršpach , 
Božanov, Hynčice, Hejtmánkovice, Heřmánkovice, Křinice, Martínkovice, Otovice, Šonov a Vernéřovice, Jetřichov. 
   Zpracovatelem a koordinátorem Komunitního plánu je Věra Vítová, Horní 8, 549 57 Teplice nad Metují, tel.: 491 581398. 
Obracejte se prosím na mne se svými  náměty, potřebami a informacemi, ale i pozváním na setkání. Dalšími členy řídící skupiny na 
schůzky s Vámi zajistím. 
   Nebojte se, ptejte se, pomozte nám zjistit všechny nedostatky v sociálních službách a Vaše potřeby. Každý z nás se může v životě 
ocitnout v situaci, kdy bude potřebovat pomoc nebo radu o možnostech sociálních služeb.                                                 Věra Vítová             
 
Hledáme nové  perspektivní členy pro právě vznikající 
Klub milců Broumovska 
Členem se může stát každý, kdo prokáže dobré místní znalosti, 
má dostatek elánu, volného času, chuť přemýšlet, učit se a chtěl 
by se navíc stát dobrým průvodcem hostům v překrásné krajině 
Broumovska. Vhodným předpokladem je i jazyková výbava, 
schopnost dobré formulace a společenského vystupování. 
Zahájení činnosti klubu v únoru 2004. 
Klub milců Broumovska  vzniká v rámci širšího projektu 
Broumovsko - můj domov. Připravilo jej pro uskutečnění v roce 
2004 občanské sdružení Collegium pro arte antiqua sídlící 
v Broumově. Pokračuje tak ve svém dlouhodobém snažení na poli 
studia, dokumentace a oživení kulturního dědictví v naší oblasti. 
V dobré paměti jsou ještě dva ročníky Týdne pro broumovské 
kostely, pokračující v letech následujících snažením v oblasti 
soupisu drobných památek v krajině s názvem Zapadlými cestami 
minulosti a nebo letním vzdělávacím cyklem Broumovské Bystření.  
Smyslem nového snažení, a také Klubu milců Broumovska,  je 
nabídnout co největšímu počtu především mladých lidí možnost 
detailního poznání zdejší krajiny, její historie, zajímavostí, 
pamětihodností i lidí, kteří v ní žijí a pracují. Nabízí proto vážným 
zájemcům, kteří mají zvláště v létě dostatek volného času, nevadí 
jim intenzivnější pohyb a práce v přírodě, rádi komunikují s lidmi, 

vládnou případně cizím jazykem a umí být pohostinnými, možnost 
stát se členy Klub milců Broumovska.  
Hlavním úkolem tohoto nově vzniklého klubu bude poskytnout 
svým členům v jarních měsících 2004 formou bezplatných večerních 
či víkendových vzdělávacích seminářů doplněných exkurzemi a 
praktickým cvičením ucelené penzum vědomostí a dovedností pro 
kvalifikovanou průvodcovskou službu. Součástí společné práce bude 
též tvorba konkrétních tras pro návštěvníky Broumovska. Absolventi 
tohoto proškolení – členové Klubu milců Broumovska – budou mít 
příležitost již během turistické sezóny 2004 provázet letní hosty, 
kteří o takovou službu požádají Infocentrum v Broumově a nebo se 
zúčastní mimořádných kulturních událostí plánovaných na 
Broumovsko v čase prázdnin. Zároveň klub však nabízí možnost 
uplatnění i starším zkušeným lidem s časovým nebo fyzickým 
omezením, například pro role školitelů nebo lidí doprovázejících 
první kroky nových mladých průvodců. 
Partnery projektu, který se koná za finanční podpory Nadace VIA a 
Města Broumova, jsou dále Hobra Školník a Správa CHKO 
Broumovsko. Další informace a přihlášky do Klubu milců 
Broumovska můžete získat na adrese: Collegium pro arte antiqua 
Mojmír Poláček Klášterní zahrada 226, 550 01 Broumov , tel. 491 
521 238, mailto:polacek@collegium.cz  

 
TŘÍKRÁLOVÁ  SBÍRKA  2004 - koordinátor sbírky: Farní charita Náchod 
Oproti minulému roku vzrostlo množství vybraných peněz o 24.260 Kč, sbírky se zúčastnilo o 9 skupinek více a jako nová přibyla 
obec Suchý Důl. Nejlépe si opět vedly skupinky v Machově s průměrem na skupinku 9.445 Kč. 
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OBLAST VÝTĚŽEK Skup. Průměr skupinek   
Bezděkov                8.674,50   2 4.337,- 
Broumov a okolí              27.358,50  5 5.472,- 
Česká Čermná                7.190,00  3 2.397,- 
Česká Skalice, Velký Třebešov                8.248,00  3 2.749,- 
Hořičky a okolí              25.297,50  9 2.811,- 
Hronov a okolí              56.012,00 10 5.601,- 
Machov              18.890,00  2 9.445,- 
Meziměstí a okolí              21.011,50  6 3.502,- 
Náchod a okolí            160.211,50 44 3.641,- 
Nový Hrádek a okolí              22.130,00  8 2.766,- 
Police nad Metují a okolí              49.926,00  9 5.547,- 
Suchý Důl                5.369,50  1 5.369,- 
Teplice nad Metují a okolí              20.518,50  6 3.420,- 
Velké Poříčí              24.952,50  7 3.565,- 
CELKEM            455.790,50 115 3.963,- 
 
ODEŠEL  PAN  UČITEL 
V sobotu 24. ledna jsme se v kostele na Kamenci tiše 
rozloučili s naším kolegou, váženým panem učitelem 
Františkem Šoltou. 
Narodil se v Přelouči ještě v dobách c.k. monarchie 11. 
března 1911. Byl šestým dítětem v rodině tesaře, odborníka 
na stavby a opravy kostelních věží. Neměl jednoduchý život. 
Od otce jej na dlouhou dobu odtrhla léta 1. světové války, kdy 
končil studia, vrcholila právě světová hospodářská krize a 
hrozila mu nezaměstnanost. Naštěstí se uchytil jako 
talentovaný učitel náboženství na školách v Praze. Byl i 
ministrantem pražského arcibiskupa a kardinála u sv. Víta. 
Později se mu naskytla možnost řídit školu v Orlických 
horách. Prožil Mnichov, okupaci a po 2. světové válce byl 
vyzván, aby pomohl obnovit české školství na Broumovsku. 
Stal se v letech 1945 – 1951 ředitelem “obecné školy” 
(prvního stupně) v Teplicích nad Metují. Nepolitikařil, 
věnoval se dětem, po odchodu ze základní školy stál u zrodu 
lachovské zvláštní školy, zřejmě jedné z prvních v Čechách. 
V 60. letech pomáhal obnovit činnost Junáka, po roce 1968 
musel odejít i ze ZvŠ. Dojížděl pak do různých škol v okolí 
(Hronov, Broumov, Adršpach, Meziměstí). Pracoval také 
jako vychovatel v hotelové škole a ještě ve svých téměř 
osmdesáti letech učil vietnamské dělníky v Texlenu češtině. 
Kantořina nebyla jen jeho povoláním, byla to celoživotní 
láska. Při ní také poznal manželku Miladu, se kterou měl tři 
děti – Petra, Miladu a Honzu. Dočkal se tří vnoučat a čtyř 
pravnoučat. Rodině se hodně věnoval, přestože mu spoustu 
času ubíraly různé aktivity. Dlouhá léta vedl místní knihovnu,  
řídil Osvětovou besedu, organizoval zájezdy, kulturní akce, 
ochotnické divadlo, spolupořádal plesy, zábavy a koncerty. 
Narodil se sice v rovině – v Polabí, ale Teplice a jejich skály 
si  hluboce zamiloval. Prožil tady skoro šedesát let a nechtěl 
je opustit ani ve stáří, když v roce 1991 ovdověl. Nezůstal 
sám, pomáhali mu někteří sousedé a paní  pečovatelka, dokud 
mu nohy sloužily, zašel rád posedět mezi učitele nebo do 
Klubu důchodců. Jako jednomu z prvních mu bylo Městem 

uděleno ocenění a poděkování za celoživotní přínos k rozvoji 
města Teplic nad Metují. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               FOTO     ARCHIV 
 
 
 
 
 
 
Pan František Šolta zemřel 21. ledna v broumovské 
nemocnici ve věku nedožitých 93 let. Byl to dobrý člověk. I v 
pokročilém věku si udržel záviděníhodný optimismus a zájem 
o věci veřejné, o technický pokrok. Rád vyprávěl a  byl živou 
kronikou Teplic. Stačilo trpělivě naslouchat a historie před 
vámi otevírala své zajímavé stránky. Stovkám a stovkám žáků 
pomáhal vstoupit do života. Řečeno slovy klasika: člověk je 
smrtelný, práce je živá. V tomto smyslu pan učitel neodešel, 
zůstává s námi navždy.                            Mgr. Marie Vintrová             
INTERNETOVÁ  INZERCE  POSLANCE 
dovoluji si Vás upozornit, že dne 2. února 2004 byla 
spuštěna nová internetová prezentace poslance PSP ČR za 
Královehradecký kraj Ing. Jiřího Hanuše na adrese 
www.hanus.kdu.cz 
Návštěvníci těchto osobních stránek naleznou aktuální informace o 
práci poslance jak v poslanecké sněmovně, tak i v jeho volebním 
obvodě, seznámí se s jeho názory a stanovisky k dění na politické 
scéně i mino ni. Dále je na stránkách k dispozici osobní diář, 
kontakty na regionální poslanecké kanceláře, diskusní forum a další 
zajímavé odkazy. 
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Doufáme, že se stránky stanou zdrojem zajímavých a důležitých 
informací a místem, kam se budou občané rádi vracet.    
                                                                                  Jitka Hejzlarová                                                                                                                                        

Kino Teplice nad Metují 
uvádí 

operu W.A. Mozarta 
BASTIEN  A  BASTIENKA 

Dne: 18. března 2004 v 10.30 hodin 
Účinkují: Muzica per Quatro 

Jana Dvořáková – soprán 
Zuzana Meierová – soprán 

Marek Šulc – baryton 
Vstupné: 30,-Kč 

 
ŠKOLA 
Vítěz okresního kola opět z Teplic nad Metují! Podobně jako 
v minulých letech výborně obstáli žáci Základní školy 
v Teplicích nad Metují v okresním kole konverzační soutěže 
v německém jazyce. Ze školního kola, které samozřejmě 
předcházelo, vyšli s úspěchem Martin Matouš z 9. třídy a 
Iveta Tomanicová ze 7. třídy, za ní se velmi dobře umístila i 
Michaela Klennerová, ale protože okresního kola se může 
zúčastnit vždy jen jeden žák v jedné kategorii, naši školu v 
kategorii 6. – 7. tříd reprezentovala Iveta. 
Okresní kolo se konalo ve středu 21. ledna 2004 v Déčku 
v Náchodě a soutěž se skládala z běžné konverzace a 
poslechu s porozuměním. Iveta Tomanicová obsadila 4. 
místo ve své kategorii a Martin Matouš, stejně jako vloni, 
zazářil v kategorii 8. – 9. tříd a odnesl si nejvyšší ocenění. 
Jako vítěz okresního kola také postupuje do krajského 
kola, které se uskuteční 4. března 2004 v Hradci Králové. 
Soutěžní úkoly budou podobné, ale pochopitelně 
náročnější.  
Přejme Martinovi pevné nervy a hodně štěstí, aby mohl svoje 
schopnosti plně uplatnit!    
                                    Za učitelský sbor ZŠ Božena Karlíková 

Obruče ve školní družině 
Činnost školní družiny při Základní škole v Teplicích nad 
Metují zpestřuje řada akcí. V poslední době měla mezi dětmi 
asi největší úspěch soutěž v točení obručí kolem pasu.  
Soutěž proběhla v posledním lednovém týdnu, děti pilně 
trénovaly a jejich výkon byl obdivuhodný. V kategorii 
chlapců obsadil 1. místo Tomáš Hlaváček s časem 34 minut 
a 10 sekund!! a na 2. místě byl v těsném závěsu za ním 
Ondra Valchař s časem jen o 10 sekund kratším, třetí skončil 
Filip Červený. Kategorii děvčat vyhrála Nikola Zimová 
s časem 42 minut 40 sekund!!!, 2. a 3. místo obsadily 
Kačenka Báčová a Verunka Riabcová.  
Soutěž na čas byla ještě doplněna exhibicí, kde se daly 
obdivovat i další výkony – například odkládání a zase 
oblékání některých částí oděvu během kroužení, stoupání s 
obručí na překážku, kroužení na pažích a podobně. 
V současnosti se děti připravují na vystoupení s obručemi pro 

okresní přehlídku zájmové činnosti školních družin, tak jim 
držme palce, ať se jim vede alespoň tak dobře jako na domácí 
půdě.                                                                   Školní družina 
Taneční kroužek při ZŠ vystoupil 14. 2. v předtančení na 
sportovním plese a brzy nás čeká účast v soutěži Hronovské 
jablíčko, která se koná 6. března 2004. Do Hronova se moc 
těšíme, pilně jsme nacvičovali nový tanec a doufáme, že se 
v silné konkurenci neztratíme. Držte nám palce! 
                     Za taneční kroužek Libuše Hažmuková 
Lyžařský výcvik 
V týdnu od 19. o 23.1 2004 se uskutečnil ve ski areálu 
Kamenec lyžařský výcvik pro žáky 7. třídy.Za téměř 
ideálních sněhových podmínek se výcviku zúčastnilo 23 
žáků.Během týdne prokázali svou zdatnost na sjezdových i 
běžeckých lyžích a své snažení zúročili v závěrečných 
závodech. 
Závod na běžkách vyhráli-Jakub Krecbach a Pavlína 
Malíková 
Závod ve sjezdu vyhráli- Tomáš Habrman, Josef Jenka  a 
Barbora Janáková 
Ráda bych touto cestou poděkovala obsluze vleku v areálu, 
která kdykoliv ochotně pomohla dětem s technickými či 
jinými problémy a upravila také svou pracovní dobu dle naši 
potřeby.                                                                                                 
Turnaj v basketbalu 
Dne 28.1 2004 se na naší škole uskutečnil turnaj v basketbalu 
mezi chlapci  7.-8.-9. třídy.Především velkou bojovnost a 
překvapivě technickou hru předvedli chlapci ze 7. třídy,ale 
nakonec to na vítězství nestačilo. Po zásluze a hlavně 
výbornému výkonu Zdeňka Skuřenského zvítězilo družstvo 
ve složení:Z.Skuřenský,T.Vybíral,R.Lulek. 
Nejlepší hráči turnaje:Z.Skuřenský,T.Habrman,A.Skuřenský.    

Magda Strazzerová 
 
PEČOVATELSKÁ  SLUŽBA 
 Pečovatelská služba slouží občanům Teplic nad Metují a 
přilehlých obcí již 5. rokem a nabízí tyto služby: 
SAZBY  ZA  SLUŽBY: 
Koupel včetně mytí vlasů.........15,- Kč 
Donáška, dovoz oběda..............  7,- Kč 
Donáška uhlí, dřeva..................10,- Kč 
Nákup (max. 2x týdně)............ 10,- Kč 
Vyzvednutí léků....................... 10,- Kč 
Úklid obytné místnosti /hod..... 50,- Kč 
Doprovod k lékaři a domů - Teplice nad Metují, 
Adršpach......15,-Kč 
Odvoz k lékaři mimo území Teplic nad Metují a 
Adršpachu PS neposkytuje. 
 Každý občan má možnost využívat jednu z nabízených 
služeb nebo více najednou. PS je poskytována celoročně nebo 
příležitostně dle potřeby. Z řad občanů je největší zájem o 
dovážení obědů, doprovod k lékaři, nákupy a úklid. Obědy se 
rozvážejí 23 občanům z nové školní jídelny a 7 dietních 
obědů pro nás zajišťuje domov důchodců. Od nového roku 
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mají občané, kteří odebírají obědy ze ŠJ, možnost si v úterý a 
ve čtvrtek vybrat ze dvou jídel, což je příjemným zpestřením 
jídelníčku. Za jeden oběd ze ŠJ se platí 38,-Kč + dovoz  7,-Kč 
(cena jednoho oběda činí tedy 45,-Kč ). Informace o PS na 
tel. 491 581207, p. Báčová, soc. odbor. 
    Všichni další, kdo máte zájem využít pečovatelské služby, 
ozvěte se, ráda uvítám nové babičky a dědečky. 
                           Za pečovatelskou službu Gábina Valchařová. 
 
SLOUPEK  ZAHRÁDKÁŘỦ 
 Nadchází doba, kdy všem pěstitelům začínají svrbět ruce a už 
už se těší na práci na zahrádce. Někteří již mají ovocné 
stromky prořezány a upraveny podle svých znalostí. A zde je 
kámen úrazu. Každá řezná rána způsobená v době hluboké 
dormance tj. v období růstového klidu se nehojí a zůstává 
otevřená. Dalším vlivem silnějších mrazů se poškozují 
kambiální pletiva, následně se nevytváří kalus a rána se stává 
vstupním místem pro různé houby. Dále je třeba vědět, že čím 
je rannější řez, tím více nutíme strom do růstu. Naopak řez 
prováděný po nástupu do vegetačního období zvyšuje 
plodnost. Z toho jasně vyplývá, že pokud chceme strom 
zmladit, nebo donutit k větším přírůstkům, řežeme těsně před 
začátkem vegetace, kdy již začíná proudit míza. Peckoviny 
řežeme až v plné vegetaci, broskvoně nejlépe v době květu. 
Totéž platí i u jádrovin, pokud hodláme strom donutit k vyšší 
plodnosti. Řez již měl být ukončen u drobného ovoce – 
rybízu, angreštu, josty apod. 
Ošetření proti škůdcům a chorobám opět provádíme až po 
oteplení. Použijeme Oleoekalux při teplotě nad 15°C nebo 
Torant. Broskvoně proti kadeřavosti již měly být ošetřeny 
koncem teplé vlny v únoru. Přípravky Champion, Syllit apod.  
Na jaře též silně ořežeme korunky mladých stromků, 
vysazených na podzim, aby nám tzv. nezababčily.                                         
Přeji v letošním roce hodně úspěchů, zdraví a radosti ze 
zahrady, ale i truhlíků na balkóně.                        Luděk Groh 
 
INVALIDÉ  se opět sešli 
Ve čtvrtek 18. února opět po roce obnovila svoji činnost 
smíšená organizace Sdružení zdravotně postižených 
v Teplicích nad Metují. Přerušení činnosti bylo způsobeno 
především zrušením celostátní organizace. Měli jsme být 
pouze samostatným spolkem. Na této schůzi jsme po dohodě 
s vedením Svazu tělesně postižených dododli, že vstoupíme 
do jejich celostátní organizace. Byli jsme ujištěni, že STP je 
schopen se postarat i o členy s postižením slabozrakosti a 
poruchou sluchu.Nyní se opět budeme pravidelně scházet a 
pomáhat řešit problémy svých členů. 
Jednání nám zahájili děti z mateřské školy velmi milým a 
hezkým vystoupením. Všem se velmi líbilo a patří dík 
učitelkám za to, jak se dětem věnují. Je to radost pohledět! 
Po pracovní části schůze, ejíž součástí bylo jednoznačné 
odsouhlasení našeho vstupu do STP, následovala přednáška p. 
Groha o léčivých rostlinách. Všichni přítomní dostali 
občerstvení, se kterým nám pomohli zaměstnanci školní 

jídelny. I jim patří úpřimné poděkování. Je až s podivem, jak 
v této hektické době si přece jen dokážeme navzájem 
pomáhat. To potřebujeme především, neboť život není zrovna 
lehký a žijeme ho jen jednou. Všem děkuji za pomoc a 
spolupráci.                                                                L. Groh 

Motto na únor:    „Z okraje srázu měli před sebou celou 
broumovskou planinu jako na dlani a když jejich vůdce 
řekl, že je to jejich nový domov, neubránili se slzám 
dojetí.“ – Eva Koudelková, Pověsti z Broumovska. 

V pátek 27. 2. 2004 v klubu Městského úřadu v Teplicích 
nad Metují pořádá Literární čajovna od 19, 00 program 
pod názvem Literárním Broumovskem 
Setkáme se s Janem Meierem, ředitelem broumovské 
městské knihovny, pro tento večer však hlavně autorem knihy 
Broumovsko a literatura, která vyšla loni na podzim. 
Samotná kniha možná bude pro některé hosty překvapením, 
protože nejen shrnuje dosavadní literární místopis 
Broumovska a připomíná regionální autory, ale všímá si také 
broumovských epizod v životě významných českých 
spisovatelů, jakými byli Alois Jirásek nebo Josef Škvorecký. 
Pro náš večer navíc pan Meier přislíbil málo známý fejeton A. 
Jiráska o Teplicích! Ukázky přečte Antonín Kohl a další 
hosté, literární program bude osvěžen krátkým hudebním 
doprovodem.  
Srdečně zveme nejen stále i občasné návštěvníky naší 
čajovny, ale také všechny zájemce o regionální dění z řad 
veřejnosti, studenty, čtenáře a milovníky Broumovska. Knihu 
Broumovsko a literatura bude možné na místě zakoupit za 
sníženou cenu 100,- Kč.  
Co ještě s sebou: 

• přátele a známé (staré, přechodné, trvalé i nové) 
• drobné pohoštění k čaji místo vstupného   
• případně další zajímavosti z regionální literatury, 

které třeba vlastníte        Božena Karlíková a čajovníci 
 
 
OZNÁMENÍ  O  EDICI  KNIH  O  TEPLICÍCH  NAD  
METUJÍ 
V roce 2003 vyšly ve SRN dvě knihy o Teplicích nad Metují. 
Gotthard Schroll: Die Wekelsdorfer Schule (Teplická škola), 
cena 12 Euro 
Josef Karpf: Wekeldorf  (Teplice nad Metují), cena 16,50 
Euro 
První kniha je soukromou iniciativou pana Schrolla a v 
podstatě popisuje historii německé školy od jejího založení v 
roce 1669 až do zrušení v roce 1945. 
Druhá kniha je vyvrcholením desetileté snahy p. Karpfa. Na 
jejím vydání mají zásluhu i někteří současní obyvatelé Teplic 
nad Metují. Kniha vyšla s podporou Krajanského sdružení 
Broumov ve Forchheimu, SRN. 
V případě zájmu si obě knihy mohou občané koupit v 
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cestovní kanceláři NEUMANN-REISEN  v Broumově, tel. 
491 524 635.                                                                                                                                           
 
ORL ambulance zahajuje provoz v ambulantním pavilonu 
dolní nemocnice v Náchodě 
ORDINAČNÍ  HODINY        7.30 – 15.00 hodin 
Telefon : 491 601 581, 491 601 582, 491 601 583 
Provoz ORL ordinace na poliklinice v Náchodě je zrušen. 
UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ  ordinace při oddělení bude sloužit 
pro ošetření ambulantních pacientů v pracovní dny: 
pondělí – pátek po 15 hodině a v sobotu a v neděli. 
                                    Mgr. Hana Soldánová, tisková mluvčí  
 
GYNEKOLOGICKÁ  AMBULANCE v broumovské 
nemocnici 
MUDr. Kozderka Bohuslav, odborný ženský lékař. 
Výběrovým řízením získal od Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje registraci pro provoz gynekologické 
ambulance Broumovské nemocnice jako její pokračovatel. Z 
prostor polikliniky v Broumově (budova ETIC, s.r.o.) proto v 
lednu 2004 přestěhoval svoji ordinaci do nemocnice v 
Broumově. Ordinuje každý den v těchto hodinách: 
pondělí: od 7.00 – 8.00 h-UZ vyš. ,od 8.00 –15.00 h -nor. vyš.  
úterý :         7.00 – 8.00 h     -“-      od 8.00 – 15.00 h.    –“-              
středa:        7.00 -  8.00 h.    -“-      od 8.00 – 15.00 h.    –“-              
čtvrtek:     7.00  -  8.00 h.    –“-      od 8.00 -  18.00 h.   –“- 
pátek:         7.00 -  8.00 h.    –“-     od 8.00 – 15.00 h.    –“- 
Provádíme a zajišťujeme:  
-všechna běžná odborná ambulantní. gynekologická. a 
porodnická  vyšetření a ošetření 
-průběžné prohlídky žen při antikoncepci 
-cyklické prohlídky žen vzhledem k věku 
-drobnou gyn. chirurgii ve spolupráci s ansthesiologem 
nemocnice 
-praenatální poradnu žen a související laboratocní vyšetření 
-odborné konzultace a konziliární vyšetření u žen 
-předoperační prohlídky a doporučení k větším gynekol. 
zákrokům 
-základní objem vyšetření pro léčbu v antisterilní poradně 
Telefonické dotazy, informace a případné objednání do naší 
poradny možno získat na tel.číslech : 
 604833574 stále                                                                                                                                                           
4911521718 stále od dubna 2004 
Adresa: Broumovská nemocnice, a.s.-hlavní vchod a vlevo, 
Smetanova ul. č. 91, 550 16 Broumov            MUDr. Kozderka Boh.  
                                                                                                                                                              
Vážení sportovní přátelé, 
dne 14.2. 2004 proběhl sportovně-společenský ples  pořádaný 
TJ Slavoj Teplice nad Metují, oddílem kopané v hotelu Sokol. 
K tanci a poslechu hrála hudební skupina EMA z Machova. 
Zájem o účast na plesu byl nadstandartní ! Příjemně zaplněný 
byl celý hotel Sokol. Veškerá práce pro zajištění plesu (cca 
280 hod.) nebyla marná a potešila organizátory. Ti by chtěli 
poděkovat všem sponzorům, kteří přispěli do velmi bohaté 

tomboly, kde se losovalo o 205 větších i menších cen. Podle 
odezvy zúčastněných hostů splnil ples očekávání a to je ta 
nejlepší odměna pro organizátory. To je zavazuje pro 
přípravu plesu i na rok 2005, na který Vás srdečně zveme.  
                                         Za tým organizátorů Jaroslav Urban 
 
SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
Jubilanti v měsíci březnu 
paní Marie Dubová z Javora 
pan Zdeněk Kopecký z Dolních Teplic 
paní Marie Petříková z Dolních Teplic 
paní Františka Tobiášková z Teplic nad Metují 
pan František Šmída z Teplic nad Metují 
pan Miloslav Trnka z Dolních Teplic 
paní Anežka Šteinigerová z Horních Teplic 
paní Margita Gasperová z Teplic nad Metují 
paní Judita Šefcová z Lachova 
paní Marie Josefyová z Teplic nad Metují 
paní Růžena Hybšová z Teplic nad Metují 
Všem jubilantům i všem, kteří oslavují v tomto měsíci 
narozeniny srdečně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví 
  
VÍTÁNÍ  OBČÁNKỬ 
Dne 21. února 2004 jsme přivítali nově narozené občánky: 
• Antonín Mráz z Horních Teplic 
• Martin Kopánek z Lachova 
• Natálie Myšková z Teplic nad Metují 
• Evžen Kordan z Dolních Teplic 
• Kateřina Manychová z Teplic nad Metují 
• Lukáš Oubrecht z Horních Teplic 
• Aleš Kohl ze Zdoňova 
• Pavel Škvrně z Teplic nad Metují 
 
KNIŽNÍ  NOVINKY – VÝBĚR 
Robertsová Nora: SRDCOVÁ  DÁMA (Úspěšná autorka 
detektivek Grace zjistí, že její sestra, která si přivydělávala 
jako “dívka na telefonu Desiree” byla brutálně zavražděna. 
Spontánní Grace se rozhodne stát se novou Desiree, aby 
brutálního vraha vylákala z úkrytu...) 
Skořepová Ljuba: O  ZVÍŘATECH  A  LIDECH  A  MALÝCH  
ZÁZRACÍCH (Tato známá herečka oplývá mnoha 
pozoruhodnými znalostmi a hlavně neobyčejným vztahem k 
přírodě a lidem. Tyto autobiografické povídky potěší a 
povzbudí). 
Besserová Miroslava: SOUKROMÝ  ŽIVOT  RUDOLFA  
HRUŠÍNSKÉHO (Kniha čerpá z ukázek televizního 
medailonu o populárním herci s pracovním názvem “Tichý 
muž”). 
Lanczová Lenka: POSTEL  PLNÁ  RỦŽÍ (Osmnáctiletá Nela 
se ocitá v těžké životní situaci a neřeší jen problémy s blížící 
se maturitou a láskou, ale s celou budoucností). 

* * * 
Milí čtenáři, připravily jsme pro Vás “miničítárnu”, kde si 
budete moci v klidu posedět a prolistovat přes 30 titulů novin 
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a časopisů, které si samozřejmě můžete půjčit i domů. 
Posezení můžete využít i v případě čekání na nějaký spoj v 
nepříznivém počasí. K dobré pohodě Vám můžeme nabídnout 
kávu nebo čaj. 
 Na závěr bychom Vás chtěly požádat, pokud máte nějaký 
zajímavý časopis a jste ochotni ho poskytnout svým 
spoluobčanům, prosíme, nabídněte ho naší knihovně. Jiní 
čtenáři si ho třeba ještě rádi prohlédnou.  
Děkujeme a těšíme se na Vaši návštěvu. 
     Za městskou knihovnu: Hana Zápotočná, Věra Prokopová 
MILÉ  DĚTI  
Jestliže vám je od 1 do 4 let, přiveďte svoje maminky, zabalte 
si bačkorky, svačinku a pití a pojďte s námi cvičit! 
Scházíme se každý čtvrtek v 16 hodin v tělocvičně mateřské 
školky. Těšíme se na nové kamarády a kamarádky!  
                                                                         Věra Prokopová 

KULTURA  NA  BROUMOVSKU?! 
Jak trávíte svůj volný čas na Broumovsku? Je zde málo 

kulturního vyžití nebo jen nevíte, kde se co děje? Chcete nám 
poradit? Přijdťe si s námi o tom popovídat! 

A kdy? 
28. února! 

A v kolik hodin? 
Od 9 do 15 hodin! 

A kde? 
Škola v přírodě v Křinicích ! 

Jak se tam dostanete? 
Autobusem v 8.40 z Broumova! 

Pokud přijedete autem je možné parkovat u školy. 
A co děti, budou si mít kde hrát? 

Ano, pro ně je připravena spousta překvapení! 
Potřebujeme něco s sebou? 

Snad jen nějaké přezůvky a spoustu nápadů a hlavně dobrou 
náladu! 

 
VÍC  HLAV,  VÍC  DOBRÝCH  NÁPADỦ !! 

 
CK  HOLIDAY  Brno 
pořádá dovolenou s odjezdem z Teplic nad Metují 
1. ITÁLIE – poloostrov Gargáno, kemp Arizona 

                        Termín: 16.7.2004 – 25.7.2004 
2. CHORVATSKO – OMIŠ, kemp Galeb 

                         Termín: 30.7.2004 – 11.8.2004 
                         -zbývá jeden volný stan (cca 6 míst) 

3. CHORVATSKO – Makarská riviéra, kemp Baško Polje 
                          Termín: 30.7.2004 – 11.8.2004 

Bližší informace v prodejně Tabák v Teplicích nad Metují 
J. Tláskalová, tel.: 721 648 081 

TEPLICKÉ  OZVĚNY*Vydává město Teplice nad Metují (IČO-273139) 
nákladem 600 výtisků.*Vychází jako občasník.*Odpovědná redaktorka 
Marie Jirmannová.*Reg. č. MK ČR E 11959.*Redakční uzávěrka 15. 
každého měsíce.*Za obsah článku odpovídají autoři.*Nevyžádané rukopisy a 
fotografie nevracíme.*Vydáno dne 25.2.2004.* 

 
 
 

AUTOŠKOLA 
provádí kurzy k získání 

*všech skupin řidičského oprávnění A1,A,B,C,T,E,D 
*včetně kondičních jízd 

*školení řidičů 
*školení pro vysokozdvižné vozíky 

Informace na tel. čísle:491522877, 777621552 
Zahájení kurzu k získání řidičského průkazu: 

v Broumově od 15 h.      v Polici n.M. od 15h. 
24.2. 2004                       26.2. 2004 

Autoškola Fiedler s.r.o., Šalounova 87, Broumov 
www.autoskola-fiedler.wz.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


